

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-2-1**Reconstrucția blocului alimentar, la tabără de odihna pentru copii "Poienița Veselă"
din s. Rusestii Noi, r-nul Ialoveni****Lucrari de reparatii****Valoarea de deviz 3 414 243,96 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 170,6702	68,00	147 605,57
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	319,2750	68,00	21 710,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	959,3500	68,00	65 235,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	319,9363	68,00	21 755,66
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,9085	68,00	5 637,77
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4374	68,00	29,74
7.	7129020012800	Pavator	h-om	13,5000	68,00	918,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	104,2500	68,00	7 089,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	143,7769	68,00	9 776,83
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,3400	68,00	4 239,12
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	112,5997	68,00	7 656,78
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	432,7950	68,00	29 430,06
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	266,1120	68,00	18 095,62
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,7320	68,00	321,78
15.	7212030022700	Sudor	h-om	6,8078	68,00	462,93
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	155,5200	68,00	10 575,36
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	41,0523	68,00	2 791,56
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	139,5200	68,00	9 487,36
19.	7422010060100	Timplar	h-om	806,9650	68,00	54 873,62
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,8978	68,00	6 249,04
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	996,2440	68,00	67 744,58
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0680	68,00	72,62
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 580,5382	68,00	175 476,59
		Total manopera				667 236,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	9,7500	89,60	873,60
2.	1411122201275-4	Blocuri de BCA -30cm grosime	m3	88,2900	1 800,00	158 922,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,3125	420,00	1 811,25
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	46,8395	420,00	19 672,59
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	42,3375	420,00	17 781,75
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0081	0,00	0,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,8200	395,00	9 408,90
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	50,7896	395,00	20 061,90

9.	1592127000000	Butan in butelie	kg	22,9000	19,60	448,84
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,4500	5,60	204,12
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0827	5 300,00	438,31
12.	2010237318750	Distantieri	buc	779,5950	1,24	966,70
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	30,0000	2 418,50	72 555,00
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	75,0000	2 318,40	173 880,00
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	229,0000	1,50	343,50
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,1145	1 500,00	171,75
17.	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	42,30	82,48
18.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	343,5000	42,30	14 530,05
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	425,7600	133,35	56 775,10
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	60,8834	102,30	6 228,36
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	212,8500	13,38	2 847,94
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	245,60	1 915,68
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	283,8000	42,30	12 004,74
24.	24302261000001	Fuga	kg	297,2800	49,65	14 759,94
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,1340	89,60	101,61
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	89,60	349,44
27.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	147,7400	31,25	4 616,88
28.	2430226101010-47	Grund cu cuart "Betokontakt"	kg	641,0920	26,67	17 097,93
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	36,8770	26,68	983,88
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,1561	72,36	1 458,51
31.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5460	42,30	23,10
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	106,4250	12,30	1 309,03
33.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 916,0800	5,90	11 304,87
34.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	2 130,0092	5,90	12 567,06
35.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	18,5000	342,00	6 327,00
36.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	58,6688	28,60	1 677,93
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	780,4500	6,13	4 784,16
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	6,8670	1 150,00	7 897,05
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	294,3000	6,84	2 013,01
40.	2640112302501-5	Caramida tip BRIKSTONE	buc	26 551,6600	6,86	182 144,39
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,5000	2,45	187,42
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 452,9180	2,45	25 609,65
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	18 540,5438	2,45	45 424,33
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	9 422,3153	5,67	53 424,53
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,5700	12,30	523,61
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 036,6600	2,53	7 682,75
47.	26531021008311	Tink	kg	818,8000	27,78	22 746,26
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	748,4516	7,18	5 373,88
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	68,7000	3,26	223,96
50.	2663102100001-24	Beton clasa.C 20/25 (pentru informatie)	m3	56,5597	0,00	0,00
51.	2663102100001-64	Beton clasa...(pt.informatie) pentru Bordure	m3	3,6000	1 458,00	5 248,80
52.	2664102100000	Mortar	m3	9,4380	1 150,00	10 853,70
53.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	25,9836	1 150,00	29 881,14
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	18,8760	0,00	0,00

55.	2666122800325-64	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BR-1000*300*150mm)	m	75,3750	129,20	9 738,45
56.	2670112202051	Placi din ceramica granit - Pereti	m2	443,5011	195,00	86 482,71
57.	2670112202051-68	Gresie decorativa Clincher	m2	50,2738	356,80	17 937,69
58.	2670112202052	Placi de granit ceramic -Pardoseli	m2	452,2840	214,60	97 060,15
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	435,9900	2,36	1 028,93
60.	2682132601626	Carton bitumat	m2	251,9000	45,68	11 506,79
61.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,9932	18,50	240,37
62.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	182,4462	18,50	3 375,25
63.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	379,2600	185,00	70 163,10
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	6,5000	28,60	185,90
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,9865	31,20	810,78
66.	2743123549026-59	Cornier din aluminiu	m	198,0000	4,25	841,50
67.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,5000	285,00	5 272,50
68.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	650,0000	24,80	16 120,00
69.	2811236304903-46	Panouri "Sandwich" * (Panouri sandwich, t=100 termizolat cu vata minerala)	m2	18,7007	635,00	11 874,94
70.	281210630600017-1	(Usa metalica antifoc, cu gratar de ventilare) U-7	m2	1,6200	3 120,00	5 054,40
71.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	41,5500	4 835,00	200 894,25
72.	2873122004100	Plase sudate	kg	234,8250	19,89	4 670,67
73.	2873122004100-25	Plase sudate Bp-I 100*100*5	kg	2 389,8115	19,89	47 533,35
74.	2873122005400-26	Granulit pentru betoane - Sapa de polisterol-ciment pentru panta	m3	32,7954	1 140,00	37 386,76
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2268	72,30	16,40
76.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,2500	72,30	234,98
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 585,2000	1,02	1 616,89
78.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	55,0020	5,58	306,91
79.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	55,0020	0,60	33,00
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 444,8000	0,75	1 083,60
81.	2875111000000-66	Membrana Izoflex	m2	128,2400	21,30	2 731,51
82.	2881116002700	Disc abraziv	buc	8,9120	485,00	4 322,32
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	107,2036	3,60	385,94
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	78,0834	13,00	1 015,08
85.	4100126202818	Apa	m3	39,4548	13,00	512,91
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	165,9900	3,20	531,17
		Total materiale de constructii				1 689 489,58

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0324	250,00	8,10
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,2566	350,00	7 089,81
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,1283	65,00	658,34
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	21,6960	65,00	1 410,24
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,5930	10,00	105,93

6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	35,0553	10,00	350,55
7.	2922140007000	Macara	h-ut	79,8127	250,00	19 953,18
8.	2940340004000	Masina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,6291	48,00	30,20
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	67,7097	15,00	1 015,64
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	33,1622	20,00	663,24
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,9643	520,00	501,44
12.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	21,6960	42,00	911,23
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	36,6438	65,00	2 381,85
14.	2952270003205	Masina de tăiat piatră universală	h-ut	67,5177	21,00	1 417,87
15.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	3,0536	75,00	229,02
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	6,2920	30,00	188,76
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,2723	30,00	158,16
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,2596	50,00	462,98
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,5190	30,00	75,57
20.	2952270004100	Stantă sau foarfecă electrică de tăiat oțel beton	h-ut	0,3056	80,00	24,45
21.	2952270004250	Masina automată de tăiat și îndreptat oțel beton	h-ut	0,2876	120,00	34,51
22.	2952270006600	Trolu cu act. electrică	h-ut	0,1438	95,00	13,66
23.	2952270007607	Masina de găurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	4,4976	23,00	103,45
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,7800	175,00	311,50
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,8750	175,00	328,12
		Total utilaje de construcții				38 427,80

Total	lei	2 395 153,47
Asigurări sociale	24 %	160 136,66
Transportarea materialelor	3 %	50 684,69
Cheltuieli de regie	6 %	156 358,49
Total		2 762 333,31
Venit	3 %	82 869,99
Total		2 845 203,30
Tva	20 %	569 040,66

Total deviz: **3 414 243,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)